PAGE
4

[image: image1.jpg]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО РАЙОНА
                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «_16_»_января_2009 г   № 15-р
г.Таштагол

О бюджетной комиссии Таштагольского  района

В  целях  содействия  созданию  условий и предпосылок для повышения эффективности использования средств местного бюджета:

1.Утвердить прилагаемое Положение о бюджетной комиссии               Таштагольского района (Приложение №1).
2.Утвердить состав бюджетной комиссии Таштагольского района     (Приложение №2).

3.Признать утратившим силу распоряжение администрации                Таштагольского района от 05.09.2006 N 745-р "О бюджетной комиссии    Таштагольского района".

4.Опубликовать настоящее    распоряжение в газете «Красная Шория».

5.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Таштагольского района А.В.Чичкань.

6.Распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

         Глава

           Таштагольского района

    В.Н.Макута

Приложение №1

к распоряжению администрации

Таштагольского района
от «____»________ N _____
Положение
 о бюджетной комиссии Таштагольского района
1. Бюджетная комиссия Таштагольского района (далее - комиссия)        является коллегиальным органом, образованным при Администрации          Таштагольского района для решения следующих задач:

1.1. Рассмотрение и принятие согласованного решения по основным    параметрам проекта местного бюджета на очередной финансовый год и    плановый период.

1.2. Рассмотрение проектов ведомственных целевых программ          субъектов бюджетного планирования и вынесение решения о включении их параметров в проект местного бюджета на очередной           финансовый год и   плановый период.

1.3. Рассмотрение докладов о результатах и основных направлениях  деятельности субъектов бюджетного планирования на 2008 - 2010 годы.

1.4. Содействие созданию условий и предпосылок для повышения       эффективности использования средств местного бюджета в соответствии со среднесрочными приоритетами социально-экономического развития         Таштагольского района и в пределах прогнозируемых на среднесрочную   перспективу объемов финансовых ресурсов Таштагольского района.

1.5. Разработка и утверждение перечня мероприятий по повышению     эффективности расходов местного бюджета за счет переориентации           деятельности субъектов бюджетного планирования и освоения выделенных им бюджетных ассигнований на достижение конечных общественно          значимых и измеримых результатов.

1.6. Анализ действующей системы мониторинга результативности    бюджетных расходов и качества управления средствами местного бюджета.

1.7. Анализ реализации мероприятий муниципальных целевых             программ,  ведомственных целевых программ субъектов бюджетного         планирования.
2. Комиссия для реализации возложенных на нее задач выполняет       следующие функции:

2.1. Рассмотрение результатов мониторинга фактического исполнения ранее утвержденных показателей предельного объема финансовых ресурсов субъекта бюджетного планирования.

2.2. Рассмотрение предложений, представленных  финансовым        управлением по Таштагольскому району, по корректировке параметров      ведомственных целевых программ субъектов бюджетного планирования и внесению изменений в местный бюджет на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Оценка затрат, необходимых для осуществления предлагаемых  корректировок утвержденных показателей предельного объема финансовых ресурсов субъекта бюджетного планирования.

2.4. Оценка значения предлагаемых корректировок для ожидаемых      результатов деятельности субъекта бюджетного планирования, рассмотрение условий и рисков, связанных с их реализацией.

2.5. Детализация, в случае необходимости, показателей предельного объема финансовых ресурсов субъекта бюджетного планирования исходя из решений по уточнению местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим        федеральным и областным законодательством, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами.

4. Комиссия имеет право:

4.1. Запрашивать и получать от субъектов бюджетного планирования  необходимые для работы комиссии сведения, материалы и документы.

4.2. Создавать рабочие группы с привлечением представителей        структурных подразделений Администрации Таштагольского района,         органов местного самоуправления, экспертов, специалистов организаций всех организационно-правовых форм.

5. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.

6. Председатель комиссии – заместитель главы Таштагольского района по экономике и  финансам.

7. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением главы Таштагольского района.

8. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии,             организует и планирует ее работу, осуществляет общий контроль за            реализацией принятых комиссией решений и рекомендаций.

9. Основной организационной формой деятельности комиссии являются заседания комиссии.

10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

11. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее половины числа ее членов с правом голоса.

12. Решения комиссии принимаются путем голосования простым      большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При     голосовании каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании    комиссии.

13. Решения, рекомендации и предложения комиссии оформляются   протоколом заседания, который подписывают председательствующий на    заседании комиссии, члены комиссии и секретарь комиссии.

14. Решения, рекомендации и предложения комиссии направляются структурным подразделениям администрации Таштагольского района,   субъектам бюджетного планирования (по необходимости) в виде копий    протоколов заседаний комиссии.

Приложение №2

к распоряжению администрации

Таштагольского района
от «____»________ N _____
Состав
бюджетной комиссии Таштагольского района
Чичкань А.В. – заместитель  главы  Таштагольского района  по          экономике  и финансам, председатель комиссии;

Непеина О.Б. –  начальник финансового управления по Таштагольскому району, заместитель председателя комиссии;

Суставова Т.П. –начальник экономического отдела администрации  Таштагольского района, секретарь комиссии;

    Члены комиссии:
Остроухов П.В. – председатель Таштагольского районного Совета       народных депутатов (по согласованию);

Моисеева Л.А. –заместитель начальника финансового управления по Таштагольскому району, начальник бюджетного отдела;

Курусканова Н.П.-начальник отдела доходов финансового управления по Таштагольскому району;
Тишинская М.Н. – заведующий контрольно-ревизионным сектором  Таштагольского районного  Совета народных депутатов (по согласованию);

Герасимов А.С. – начальник юридического отдела администрации    Таштагольского района.

PAGE